
{çrrtu oo;,.
b' t+,

§ -^ o
; FL 3lc a-z- m

, ,g_,

§b,r'-,o
PREFEITURA MUTIICIPAL DE

SANTANA DO CARIRI
2nVr/k /o sst" ,Çutano,to

TERMO DE ADIUDICACÃO E HOMOLOGAçÃO

Os ordenadores de despesa do rnunicípio de Santana do Cariri/Ce, Márcio do Carmo da

Silva-Ord. de Desp. da Secretaria de Educaçã0, Kleber Marques da Silva-Ord. de Desp. da Sec. de

Assistência Social, Ana Cristina Ferreira Gorgonio Cruz-Ord. de Desp. da Secretaria de Saúde,

abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o pregoeiro e sua

equipe de apoio ter cumprido todas as exigências do prôcedimento de licitação, modalidade

pregão, na sua forma eletrônica, realizado através da plataforma ljt]'irittle2.!ü.:ori:r,ltt.,

autuado sobre o n" 08.10.2024.01-PE, cujo objeto é o CONTRATAÇÂO DE EMPRESA PARA A

PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE IMPLEMENTAÇÃO DE VÍDEO MONITORAMENTO NOS

LOGMDOUROS PÚBLICOS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME

DE COMODATO, NO PERÍODO DE 12 IDOZEJ MESES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE.

Assim nos termos do art.71, IV, da lei 14.733 /2021 fica ADIUDICADO o objeto em

questão e HOMOLOGADO a licitação em epígrafe em favor da seguinte empresa: F.ALEXANDRE

PEREIRA DE SANTANA, CNPf n'28.091.959/OOOI-07, situada na Av. Professora Nanor,82,

Cruzeiro, Nova Oiinda-Ce, CEP n' 63.1.65-000, vencedora do lote único, pelo valor global de R$

68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais).

Ademias, fica convocado as licitantes acima mencionadas para

assinar a ata de registro de preços e posteriormente assinar o termo

mesma, nos termos da Lei na 14.133, de 1q de abril de 2021 e

0204001./2024, de 02 abril de 2024.

Santana d de 2024

Kleber
Ord. Desp. da

Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens,3B7, CEP: 63190-000 | CNPI: 07.597.347 /0001-02 |

www.santanadocariri.ce.gov.br

apos a sua convocaÇao

de contrato oriunda da

Decreto Municipal na

Márcio do Carmo da Srlva
Ord. de Desp. da Secretaria de Educação

reira Gorgônio Cruz
Secretaria de SaÍrde

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO CARIRI hallo de see Sortarerse 

R~brica 
o 0 , F 

9R or uc9? 

TERMO DE ADJUDICAC~O E HOMOLOGAC~O 

Os ordenadores de despesa do municipio de Santana do Cariri/Ce, M~rcio do Carmo da 

Silva-Ord. de Desp. da Secretaria de Educaco, Kleber Marques da Silva-Ord. de Desp. da Sec. de 

Assist~ncia Social, Ana Cristina Ferreira Gorgonio Cruz-Ord. de Desp. da Secretaria de Sade, 

abaixo assinado, no uso de suas atribuic~es legais e, considerando haver o pregoeiro e sua 

equipe de apoio ter cumprido todas as exig~ncias do procedimento de licita~~o, modalidade 

preg~o, na sua forma eletr~nica, realizado atrav~s da plataforma licitacoes-e2.bb.com.br, 

autuado sobre o n° 08.10.2024.01-PE, cujo objeto ~ 0 CONTRATAC~O DE EMPRESA PARA A 

PRESTA~~O DE SERVI~OS DE IMPLEMENTAC~O DE VIDEO MONITORAMENTO NOS 

LOGRADOUROS P~BLICOS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS EM REGIME 

DE COMODATO, NO PERiODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI/CE. 

Assim nos termos do art.71, IV, da lei 14.133/2021 fica AD[UDICADO o objeto em 

quest~o e HOMOLOGADOa licita~~o em epigrafe em favor da seguinte empresa: F. ALEXANDRE 

PEREIRA DE SANTANA, CNPJ n° 28.091.959/0001-07, situada na Av. Professora Nanor, 82, 

Cruzeiro, Nova Olinda-Ce, CEP n° 63.165-000, vencedora do lote nico, pelo valor global de R$ 

68.100,00 (sessenta e oito mile cem reais). 

Ademias, fica convocado as licitantes acima mencionadas para ap~s a sua convoca~~o 

assinar a ata de registro de pre~os e posteriormente assinar o termo de contrato oriunda da 

mesma, nos termos da Lei n9 14.133, de 1° de abril de 2021 e Decreto Municipal n? 

0204001/2024, de 02 abril de 2024. 

a Social Ord. 

l...J...._..l)] o/1 
7 M~rcio do Carmo da Silva 

Ord. de Desp. da Secretaria de Educa~~o 

Ana Cristin F rreira Gorgonio Cruz 
Ord. de Despl Secretaria de Sa~de 

Rua Dr. Pl~cido Cidade Nuvens, 387, CEP: 63190-000 ] CNP]: 07.597.347/0001-02[ 
www.santanadocariri.ce.gov.br 


